写) 正副理事長、理事、事務局長・次長、県副コミッショナー

令和４年 12月７日

地区事務長  経由

地区委員長 各位

地区コミッショナー  各位

団委員長  経由

隊長 各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

セーフ・フロム・ハーム委員会委員長 川上 智子

県コミッショナー  片寄 朗

２０２３年度登録前研修の受講について(ご案内)

平素はスカウト運動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新年度登録の時期が近づいておりますが、セーフ・フロム・ハーム登録前研修が必須となりますので、下

記の通り受講のほどお願いいたします。

記

1. 登録前研修

（1） 開 始 日：２０２２年１２月６日（火）１５：００～

（2） 受講対象：隊指導者、団指導者、県連盟役員および地区役員など加盟登録をする全指導者

およびローバースカウト

（3） 受講方法：

① e ラーニング

受講終了後に修了証（PDF）が発行されますので、団所属の指導者・ロー

バースカウトは、各団委員長へ報告・提出してください。

ＵＲＬ：https://www.scout.or.jp/member/sfh/

② テキスト版

オンラインで受講できない方は、上記日本連盟ホームページ特設サ

イトよりテキスト版データをダウンロードのうえ、研修を実施後、

団所属の指導者等は、同意書を各団委員長に提出してください。

2. 登録前研修受講の配慮

全指導者・ローバースカウトの加盟登録の際に、セーフ・フロム・ハーム登録前研修の修了を必須とし

ておりますが、特別な配慮が必要な方は、別途手続きをすることで研修を免除することができます。そ

の場合、団委員長は地区コミッショナー経由県コミッショナーに研修免除申請を提出願います。県コミ

ッショナーの承認により、加盟登録手続きを実施できるようにいたします。 県コミッショナーは、日本連

盟に免除承認の報告をします。

・団委員長が行うこと     ：免除申請を県連盟に提出（書式１）

・県コミッショナーが行うこと ：団に対して申請の承認（書式２）

https://www.scout.or.jp/member/sfh/

3. 添付書類

書式１（団→県連盟） セーフ・フロム・ハーム２０２３年度登録前研修免除申請

書式２（県連盟→団）  セーフ・フロム・ハーム２０２３年度登録前研修免除承認

以上

    《本件に関するお問い合わせ先》

       千葉県連盟担当副コミッショナー 山下すみ江

         Email：ｓ_yamashit@r6.dion.ne.jp   携帯電話：090-2202-9765

mailto:ｓ_yamashit@r6.dion.ne.jp